

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av läropliktslagen och vissa lagar som har samband med den VN/17576/2021.

Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS tackar för möjligheten att kommentera **VN/17576/2021** regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av läropliktslagen och vissa lagar som har samband med den.

FSS stöder de kompletterande delarna av utkastet till propositionen och anser det som ytterst viktigt att skriva in timantalet för undervisning och handledning inom yrkesutbildningen i enlighet med det som skrivits i den studerandes egna utvecklingsplan för kunnandet. Ur jämlikhetsperspektiv och med tanke på studerandenas rätt till undervisning så är det ytterst välkomnat att skriva in timantalet för undervisningen. FSS hoppas också att denna förordning ska göra det lättare att följa med hur mycket undervisning och handledning som studerandena får och behöver.

FSS välkomnar också lagen som preciserar utbildningsanordnaren skyldighet att förebygga frånvaro när det gäller elever inom den grundläggande utbildningen samt följa upp och ingripa planenligt i den. Det är viktigt att i ett tidigt skede ingripa i problem som elever kan tampas med och som kan leda till frånvaro från skolan så att dessa inte upprepar sig på andra stadiet.

Utöver det ovannämnda så anser förbundet att det även kunde ha varit bra att i propositionen även påminna om hur frånvaron bland studeranden under 18 år på andra stadiet hanteras. Enligt FSS vetskap så är vårdnadshavaren till en läropliktig skyldig att övervaka att den läropliktige fullgör läroplikten (LPL 9 §). Därmed så ligger ansvaret att förebygga frånvaro hos utbildningsanordnaren inom den grundläggande utbildningen och på andra stadiet hos vårdnadshavaren om FSS har uppfatta saken rätt. Den här preciseringen kunde ha varit bra att ta upp i propositionen även om det inte var propositionens huvudsakliga syfte.

Alexandra
Wegelius

Alexandra Wegelius
förbundsordförande, FSS